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چرایی کتمان نتایج و یا طرح اظهارات ضد و نقیض در 
خصوص دستاوردهای حاصل از حفر سیزدهمین چاه 
اکتشافی نفت و گاز در گلستان به سوال مبهمی برای 
شهروندان تبدیل شده است.به گزارش مهر، تلاش و اهتمام 
برای دستیابی به منابع و مخازن نفتی و هیدروکربنی در 
استان گلستان سابقه حدود ۷۰ ساله دارد اما پس از 
پیروزی انقلاب، از دهه ۸۰ مطالعات واحدهای زیرمجموعه 
شرکت ملی نفت به صورت خاص بار دیگر در دستور کار 
قرار گرفته است.بر اساس آخرین آمارهای موجود، ۳۷ 
تاقدیس گازی در استان گلستان شناسایی شده است.
اجرای عملیات زلزله نگاری برای اکتشاف مخازن نفت 
و گاز در مرز ایران و ترکمنستان در سال ۱۳۹۰ یکی 
از تلاش های جدی وزارت نفت برای دست یابی انرژی 
فسیلی در اعماق گلستان بود. این عملیات همانند اکثر 
تلاش های قبلی برای اکتشاف نفت و گاز در گلستان در 
مناطق شمالی شهرستان آق قلا اجرایی شد؛ جایی که 
کمتر از ۱۳۰ کیلومتر با منطقه بلخان آباد ترکمنستان 
که عظیم ترین منبع نفتی ترکمنستان است فاصله دارد. 
مکانی که به ظن کارشناسان امکان دست یابی به مخازن 
نفت و گاز مشترک با ترکمنستان محتمل بوده است.
سنگ های کشف شده در حفاری های اکتشافی در شمال 
شهرستان آق قلا بیانگر وجود رگه های گاز در این منطقه 
بود و شانس کشف مخازن عناصر هیدروکربنی به ویژه گاز 
را افزایش داد اما این فعالیت ها به دلایل مختلف به ویژه 

محدودیت های اعتباری ابتر رها شد.
پس از فاصله حدود ۱۰ ساله پروسه اکتشاف نفت در استان 
گلستان در سال ۱۳۹۹ در منطقه سقرتپه گمیشان مطرح 
و مقرر شد تا سیزدهمین چاه اکتشافی نفت در تاریخ 
گلستان در چهار کیلومتر غرب گل فشان قارن یارق حفر 
شود.پنج هزار میلیارد ریال برای حفر چاهی به عمق سه 

هزار متر در این منطقه پیش بینی شد تا با صرف مجموعه 
اعتبار ۱۵ میلیون یورویی و ۴۵ میلیارد ریالی ظرف مدت 
۹ ماه فرایند اکتشاف اجرایی شود. عملیات آغاز حفاری 
برای سیزدهمین چاه نفت در گلستان فروردین ۱۴۰۰ 
آغاز شد و قرار بود ظرف ۹ نتایج آن اطلاع رسانی شود.
تا قبل از سال ۱۴۰۰، تعداد ۱۲ چاه اکتشافی در گلستان 
حفر شد که ۱۰ حلقه به نتیجه نرسید و دو حلقه از اینها 

از نظر صرفه اقتصادی رد شد.
با گذشت حدود ۲۵ ماه از آغاز عملیات حفاری مدیران 
ارشد اجرایی گلستان از هرگونه اظهارنظر در خصوص 
سرانجام این پروژه پنج هزار میلیارد ریالی سرباز می زنند 
و نمایندگان مردم استان گلستان در مجلس شورای 

اسلامی هم اظهارات ضد و نقیض بر زبان می آورند.هفته 
گذشته نماینده مردم گرگان و آق قلا در مجلس شورای 
اسلامی و عضو کمیسیون انرژی در نشست با خبرنگاران 
گفت: عملیات اکتشاف نفت و گاز در مناطق شمالی آق 
قلا به سرانجام نرسید.رمضانعلی سنگدوینی گفت: مکان 
یابی برای استقرار دکل دوم در استان گلستان در دستور 
کار است و موضوع پس از قطعی شدن به اطلاع رسانی 
می شود.از سوی دیگر نماینده مردم غرب گلستان در 
مجلس شورای اسلامی تنها ۲۴ ساعت پس از اظهارات 
سنگدوینی در نشست خبری با خبرنگاران گفت: اظهارات 
آقای سنگدوینی به عنوان یک فرد خبره و متخصص در 
خصوص پروژه ها و فرآیندهای نفت و گاز، نافذ است اما 

برای اطلاع از آخرین وضعیت اکتشاف عملیات حفاری 
اکتشاف نفت و گاز در سقرتپه به صورت مکتوب با وزارت 
نفت مکاتبه کرده ام و اگر جوابیه وزارت نفت محرمانه 
نباشد، آن را در اخیار رسانه ها قرار خواهم داد.عبدالجلال 
ایری گفت: به طور کلی جوابیه وزارت نفت حاکی از آن 
بود که بخشی از اهداف ترسیم شده در عملیات حفاری 

محقق شده است.
وی ادامه داد: جانمایی مکان دوم برای برپایی دکل دوم 
اکتشاف نفت و گاز در شمال روستای کله پست شهرستان 
گمیشان به اتمام رسیده و در حال حاضر دکل نفتی در 
آنجا مستقر شده است.بسیاری از کارشناسان بر این باور 
هستند اکتشاف و استخراج نفت و گاز در شمال کشور 
به ویژه گلستان با توجه به توسعه صنایع وابسته و البته 
واحد پتروشیمی و حتی از منظر پدافند غیرعامل از اهمیت 

بسزایی برخوردار است.
هرچند فرایند اکتشاف و دستیابی به مخازن و منابع 
نفت و گاز پیچیده و زمان بر است اما اهالی گلستان از 
مدیران ارشد استان و مجموعه نمایندگان خود در مجلس 
شورای اسلامی انتظار دارند تا به صورت شفاف و صریع از 
آخرین نتایج حاصله در عملیات اکتشاف نفت در سقر تپه 
با مردم سخن بگویند.یقیناً برخی از تناقض های موجود 
اظهارات مدیران و نمایندگان ناشی از آن است که تلاش 
می شود بخشی از نتایج واقعیت نشود، حال آنکه شکست 
و ناکامی در عملیات اکتشاف نفت و گاز فرایندی مرسوم 
است اما کتمان آن موجب کاهش اعتماد مردم به خادمان 
خود در قوای مجریه و مقننه خواهد شد.برخی منابع آگاه 
به خبرنگار مهر اطلاع دادند که عملیات سیزدهمین چاه 
اکتشافی، رگه هایی از گاز ترش )گاز طبیعی( در منطقه 
سقر تپه کشف شده و امیدها برای دست یابی به مخازن 

گازی نسبت به گذشته افزایش یافته است.

تکاپو در تاقدیس های گازی ادامه دارد

نتایج مبهم چاه اکتشافی گلستان
استان مرکزی قطب تولید انرژی های پاک 

در کشور خواهد شد
گروه شهرستانها: استاندار استان مرکزی گفت: با وجود پتانسیل های فراوان 
در استان مرکزی، این استان قطب تولید انرژی های پاک در کشور خواهد 
شد. فرزاد مخلص الائمه در جلسه شورای برنامه ریزی استان افزود: در دولت 
سیزدهم برای احداث ۱۰هزار مگاوات نیروگاه های تجدید پذیر تا پایان سال 
۱۴۰۴هدفگذاری شده است .وی ادامه داد:که از این میزان در فاز اول به استان 
مرکزی احداث ۷۰۰مگاوات نیروگاه تجدید پذیر اختصاص یافته و در برنامه 
قرار گرفته است که به عنوان بزرگترین پروژه میتوان به نیروگاه ۱۰۰مگاواتی 
در دست احداث محلات اشاره نمود .استاندار استان مرکزی گفت: از ظرفیت 
ادارات برای احداث نیروگاه های تجدید پذیر باید استفاده شود که در سال جاری 
برای ۳۰دستگاه استانی برنامه ریزی و بودجه مربوطه اختصاص یافته است.

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان مرکزی هم گفت: ناترازی تولید و 
مصرف در سال های اخیر از سویی و افزایش آلودگی هوا از سوی دیگر دولت ها 
را بر آن داشته که تغییر نگرش جدی در حوزه انرژی های تجدید پذیررا در 
دستور کار خود داشته باشند.محمود محمودی با بیان اینکه قدرت قرار دادی 
ادارات و سازمان های دولتی در استان ۳۳ مگاوات و ماکزیمم دیماند مصرفی 
ساختمان های اداری استان بالای ۱۷مگاوات است، افزود: بر اساس مصوبه هیئت 
وزیران احداث ۴ مگاوات انرژی های تجدید پذیر برای ادارات استان برنامه ریزی 
شده است که موجب کاهش ۱۱هزار تن آلاینده خواهد شد .وی با بیان اینکه 
نزدیک ۵۴.۲ مگاوات نیروگاه تجدید پذیر در استان وجود دارد ،افزود: که از این 
میزان ۱۶.۲مگاوات نیروگاه برق آبی ، ۳۳.۳ مگاوات نیروگاه گازی و۴.۷ مگاوات 

نیروگاه خورشیدی است.

اولین نیروگاه تجدیدپذیر خورشیدی متصل به شبکه 
در شهرستان تکاب به بهره برداری رسید

گروه شهرستانها - رضا ایمانپور: مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق 
آذربایجان غربی ضمن اشاره به بهره برداری از اولین نیروگاه خورشیدی متصل 
به شبکه با ظرفیت ۵ کیلووات و اعتباری بالغ بر ۱ میلیارد و سیصد میلیون 
ریال در شهرستان تکاب بیان کرد: وزارت نیرو طرح های مختلفی در خصوص 
خرید برق از نیروگاه های تجدید پذیر دارد و متقاضیان دارای فضا و نورگیری 
کافی میتوانند بدون مراجعه حضوری و از طریق وبسایت شرکت توزیع نیروی 
برق آذربایجان غربی به آدرس www.waepd.ir نسبت به ثبت درخواست 
اقدام نمایند.وی ادامه داد: احداث نیروگاه های خورشیدی علاوه بر کمک به 
شبکه و تولید برق از انرژی پاک و تجدید پذیر میتواند منبع درآمد قابل توجهی 
برای خانواده ها باشد. کیامهر ضمن اشاره به طرح های حمایتی سازمان ساتبا 
برای اقشار کم درآمد افزود: متقاضیان تحت پوشش کمیته امداد امام خمینی 
)ره(، بهزیستی و یا معرفی شدگان از طرف سازمان بسیج سازندگی و استانداری 
آذربایجان غربی میتوانند با اخذ تسهیلات کم بهره و طولانی مدت نسبت به 
نصب نیروگاه خورشیدی اقدام و برق تولیدی آن را با قیمت حمایتی ۲۲۰۰ 
تومان بر کیلووات به شبکه سراسری تحویل دهند.لازم به ذکر است نرخ خرید 
از سایر متقاضیان ۱۷۵۰ تومان بر کیلووات و مساحت مورد نیاز برای احداث 

نیروگاه ۵ کیلوواتی، ۶۰ مترمربع می باشد.

مشکلی در تامین گاز ال پی جی 
شرکت های مولد هرمزگان وجود ندارد

گروه شهرستانها: مدیرعامل شرکت پخش فرآورده های نفتی منطقه  
هرمزگان گفت: هیچ مشکلی در تامین گاز ال پی جی شرکت های مولد در استان 
وجود ندارد.به گزارش روابط عمومی شرکت پخش فرآورده های نفتی منطقه 
هرمزگان، احمد سالاری فر اظهار داشت: براساس تبصره ۱۴ قانون ابلاغی 
شورای اسلامی تکلیف بر الکترونیکی گاز مایع بین سرپرستان خانوار است و 
در شهرستان میناب و شهرستان های تابعه منطقه  هرمزگان تکلیف شده است 
که به صورت غیر برخط در نوبت اول کد ملی و مشخصات سرپرستان خانوار 
دریافت شود.وی بیان کرد: شهروندان در نوبت بعدی به سامانه سدف به آدرس 
newtejaratasan.niopdc.ir مراجعه و مشخصات سرپرستان خانوار را ثبت 
کنند.مدیرعامل شرکت پخش فرآورده های نفتی منطقه  هرمزگان عنوان کرد: 
قیمت مصوب به ازای هر سیلندر گاز بر روی دستگاه های کارتخوان ۲۲ هزار 
و۵۰۰ تومان است و امکان گرفتن اضافه پرداختی از سرپرستان خانوار نیست.
سالاری فر در پایان خاطرنشان کرد: سهمیه هر ماه برای سرپرستان خانوار ۴۴ 

کیلوگرم معادل چهار  سیلندرگاز پخت و پز است.

ثبت گلاب گیری سنتی کاشان
 در فهرست آثار جهانی یونسکو

رئیس اداره میراث فرهنگی کاشان گفت: گلاب گیری سنتی کاشان در فهرست 
آثار جهانی یونسکو ثبت شد.رئیس اداره میراث فرهنگی کاشان در همایش 
گلابگیری سنتی در باغ فین کاشان با بیان اینکه جغرافیای این منطقه اقلیم 
بسیار متنوع دارد، گفت: یکی از رویداد های افتخارآمیز آن است که رویداد 
گلاب گیری سنتی به نام ایران در سازمان علمی فرهنگی یونسکو مطرح به 
ثبت برسد در حالی که در روز های اخیر رویداد های مهمی در این منطقه رقم 
می خورد.احمد دانایی نیا با اشاره به جاذبه های شهرستان کاشان افزود: علی رغم 
اینکه فرهنگ غنی در حوزه گل و گلاب پیشینه بالایی دارد در اقتصاد و تولید 
ناخالص و سهم ما در دنیا سهم بسیار پایین است و در نقطه آغازین قرار دارد در 

حالی که کاشان می تواند سرآمد در حوزه اقتصاد غیرنفتی باشد.

اخبار کوتاه

استاندار سمنان از ثبت کمترین نرخ فرزندآوری کشور در 
این استان طی یک سال گذشته خبر داد و بر لزوم زمینه 
سازی برای بهبود این شاخص مهم در استان پهناور سمنان 
تاکید کرد.نخستین رویداد علمی، فرهنگی و اجتماعی 
اهدای جایزه استانی جوانی جمعیت استان سمنان با حضور 
مسوولان و فعالان این حوزه در سالن زکریای رازی دانشگاه 
علوم پزشکی سمنان برگزار شد.سیدمحمدرضا هاشمی، 
استاندار سمنان ۳۱ اردیبهشت ماه در اختتامیه این رویداد 
فرهنگی ضمن تبریک ایام با سعادت دهه کرامت و میلاد 
حضرت فاطمه معصومه )س( و حضرت امام رضا )ع( اظهار 

کرد: متاسفانه کمترین نرخ فرزندآوری و تولد نوزاد در سال 
گذشته با ۶ هزار و ۹۱۶ نفر به استان سمنان اختصاص یافت. 
وی از ثبت کمترین ازدواج به نسبت جمعیت در این استان 
خبر داد و افزود: میانگین نرخ ازدواج کشور ۶.۷ درصد است 
که استان سمنان با ۵.۱ درصد متاسفانه کم ازدواج ترین 
استان کشور است. استاندار سمنان با اشاره به مزیت های 
تعدد فرزندان گفت: بر اساس آمار و مستندات میانگین  
نشاط در خانواده های پرجمعیت بیشتر است.هاشمی بر لزوم 
بسترسازی برای توجه به فرزندآوری در دستگاه های دولتی 
تاکید و خاطرنشان کرد: لازم است تا اتاق مادر و کودک 

در ادارات و دستگاههای اجرایی پیش بینی و ایجاد شود.
استاندار سمنان با اشاره به لزوم توجه بیش از پیش به جوانی 
جمعیت وعده داد: بسته های تشویقی در موضوع فرزند آوری 

ارائه خواهد شد.
وی همچنین با اشاره به موفقیت استان در جشنواره ملی 
جمعیت گفت: نام زیبای استان سمنان برای چندمین 
بار در سطح کشور بعنوان استان نمونه و برگزیده مطرح 
گردید و خوشبختانه در جشنواره ملی جمعیت ، معاون 
اقتصادی استاندار و مدیر کل صدا و سیمای استان در حوزه 
خانواده موفق و رسانه بعنوان مدیر برتر کشور معرفی شدند.

محمدرضا صادقی معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار 
سمنان و مدیر برتر کشور در حوزه خانواده موفق نیز در این 
آیین گفت: بی تردید اثر بخشی مرتبت با تربیت فرزندان 
در جامعه با هیچ چیز دیگر قابل مقایسه نیست.وی با 
اشاره به اینکه مشکلات اقتصادی نباید بهانه ای برای عدم 
توجه به فرزندآوری در خانواده ها شدو افزود: رزق و روزی 
انسانها بدون تردید از سوی خداوند تامین خواهد شد.معاون 
هماهنگی امور اقتصادی استاندار سمنان اضافه کرد: آنچه 
مسلم است آنکه ، تربیت فرزندان در خانواده های پر جمعیت 

آسان تر است. 

رئیس دانشگاه فرهنگیان خوزستان با اشاره به ظرفیت 
پایین آموزشی در این دانشگاه، گفت: به دلیل نیاز شدید 
حدود ۱۰ هزار نفری آموزش و پرورش به معلم، ما مجبور 
هستیم به خود فشار بیاوریم تا نیاز آموزش و پرورش در 
چند سال آینده رفع شود و به ثبات برسد.دکتر مسعود 
صالحی شلبیزی در گفت وگو با ایسنا، در خصوص وضعیت 
ظرفیت دانشگاه، اظهار کرد: ظرفیت نیاز دانشگاه خیلی 
بیشتر است اما متناسب با آن باید ظرفیت فضای آموزشی 
و خوابگاهی نیز افزایش یابد.  وی با اشاره به کمبود فضای 

آموزشی و خوابگاهی برای دانشجویان در دانشگاه فرهنگیان 
افزود: هم اکنون نیز فضای دانشگاه متراکم است.رئیس 
دانشگاه فرهنگیان خوزستان گفت: برنامه برای افزایش 
ظرفیت خوابگاهی و آموزشی وجود دارد اما در صورتی که 
مصوبات هیات دولت که با حضور رئیس جمهور در استان 

خوزستان تصویب شدند، اجرا شوند و باید دید که در این 
مصوبات جایی برای دانشگاه دیده شده است یا نه.

وی ادامه داد: در این سفر در خصوص وضعیت دانشگاه 
صحبت شد و در صورتی که بهبهود وضعیت دانشگاه 
فرهنگیان در این مصوبات دیده شده باشد، در طرح و 

برنامه ای بلند مدت پیگیری خواهد شد. امیدواریم که 
در این مصوبات دانشگاه نیز دیده شود تا کمبود فضای 
خوابگاهی و آموزشی رفع شود.صالحی شلبیزی گفت: 
با توجه به وضعیت فعلی حدود ۶ هزار و ۱۰۰ دانشجو 
در دانشگاه فرهنگیان خوزستان در حال تحصیل هستند 
و تحت فشارند. ظرفیت دانشگاه خیلی پایین  است اما به 
دلیل نیاز شدید حدود ۱۰ هزار نفری آموزش و پرورش به 
معلم، ما مجبور هستیم به خود فشار بیاوریم تا نیاز آموزش 

و پرورش در چند سال آینده رفع شود و به ثبات برسد.

گروه شهرستانها: مدیرعامل شرکت برق منطقه ای 
خوزستان گفت: احداث خط و پست برق فوق توزیع در 
شهرستان دزپارت به دلیل فاصله زیاد از شبکه فوق توزیع 
خوزستان )۵۰ کیلومتر( نیاز به سرمایه گذاری هزار میلیارد 
تومانی دارد که به دلیل حجم بالای سرمایه گذاری در قالب 
بسته بانک توسعه اسلامی در حال پیگیری است.به گزارش 
روابط عمومی شرکت برق منطقه ای خوزستان، محمود 
دشت بزرگ در جلسه شورای اداری شهرستان دزپارت که با 
حضور علی اکبر حسینی محراب استاندار خوزستان و عبدالله 
ایزدپناه نماینده مردم این شهرستان در مجلس شورای 
اسلامی برگزار شد، بیان کرد: ۳ شرکت برق منطقه ای فارس، 

مازندارن و خوزستان متقاضی دریافت تسهیلات از بانک 
توسعه اسلامی هستند و در صورتی که شرکت برق منطقه ای 
خوزستان در اولویت قرار بگیرد پروژه های که به اعتبارات 
قابل توجهی نیاز دارند مانند ایستگاه فوق توزیع دزپارت 

عملیات اجرایی آنها آغاز می شود.
وی با بیان اینکه برق مورد نیاز شهرستان دزپات در فصل 
سرد ۲ مگاوات و در پیک تابستان ۹ و یک دهم مگاوات است، 
افزرود: این میزان برق از طریق فیدر اختصاصی از ایستگاه 
آنزان در شهر ایذه تامین برق می شود و علاوه بر این، دو 
فیدر دیگر از پست های برق آنزان و ایذه برق تاسیسات نفتی 
و مجموعه فرآب را تامین می  کند که شرکت توزیع با انجام 

هماهنگی های لازم می تواند از ظرفیت خالی این دو فیدر 
نیز برای تامین برق مازاد شهرستان استفاده کرد.وی ادامه 
داد: شرکت توزیع نیروی برق خوزستان همچنین می تواند 
از ایستگاه برق آنزان ایذه خط ۳۳ کیلوولت برای تامین برق 
شهرستان دزپارت )دهدز( استفاده کند.مدیرعامل شرکت 
برق منطقه ای خوزستان، تصریح کرد: سازمان ساتبا ۵ هزار 
سلول خورشیدی ۵ کیلوواتی برای خوزستان اختصاص 
داده است که می تواند در تامین برق شهرهای کوچک و 
روستاها کاربرد داشته باشد.دشت بزرگ با بیان اینکه ۵ 
کیلووات عدد کمی نیست و در شهرستان دزپارت کاربرد 
خوبی خواهد داشت، اضافه کرد: این سلول های خورشیدی 

در قالب تسهیلات ارزان قیمت ۴ درصدی برای خریدران 
در نطرگرفته شده تا متقاضیان با خریداری این پنل ها هم 
برق مورد نیاز خود را تامین کنند و هم با فروش برق مازاد 
خود به شرکت های برق منطقه ای و توزیع، درآمد قابل 
توجهی کسب کنند.بازدید از پست ۱۳۲ به ۳۳ کیلوولت 
ایذه و پست ۴۰۰ کیلوولت باغملک اصلی از دیگر برنامه های 
مدیرعامل و معاونان برنامه ریزی و بهره برداری شرکت برق 
منطقه ای خوزستان از ناحیه مارون بوده است.ترانس سوم 
پست ۴۰۰ کیلوولت باغملک با ظرفیت ۲۰۰ مگاولت در 
مراحل پایانی نصب است و با در مدار قرار گرفتن آن، 

ظرفیت پست باغملک به ۶۰۰ مگاولت آمپر خواهد رسید.

سرپرست معاونت تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی 
استان کهگیلویه و بویراحمد از حمله ملخ ها به اراضی 
کشاورزی چهار شهرستان این استان خبر داد.داریوش 
حصار در گفت و گو با خبرنگار ایسنا افزود: اراضی کشاورزی 
سه شهرستان سردسیری استان کهگیلویه و بویراحمد 
شامل بویراحمد، دنا و مارگون و بخش »دیشموک« از 

توابع شهرستان کهگیلویه مورد حمله ملخ ها قرار گرفت.
وی اظهارکرد: این ملخ ها محلی و شاخک بلند با توجه به 

بارش های خوب امسال ریزش و حمله کرده اند.
سرپرست معاونت تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی 
استان کهگیلویه و بویراحمد خاطرنشان کرد: تاکنون بیش 
از ۱۰ هزار هکتار از اراضی کشاورزی استان در این زمینه 

رصد و پایش شده اند.حصار تصریح کرد: تا این لحظه در 
یک هزار و ۱۰۰ هکتار از اراضی کشاورزی استان مبارزه 
با ملخ ها انجام شد.وی ادامه داد: مبارزه با ملخ ها زیر نظر 
کارشناسان جهادکشاورزی، با در اختیار قرار دادن سم و 
سم پاش به مردم و مشارکت مردم محلی انجام می شود.
سرپرست معاونت تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی 

استان کهگیلویه و بویراحمد عنوان کرد: کانون های این 
ملخ ها در مناطق صعب العبور منابع طبیعی و محیط زیست 
که دسترسی به آنها سخت است و ممکن است آسیب هایی 
را به اکوسیستم و محیط زیست وارد کند.حصار بیان کرد: 
مقابله باید دقیق، کارشناسی باشد و از سمومی استفاده شود 
که سازگار با عرصه های محیط زیست و منابع طبیعی باشند.

مدیرکل حفاظت محیط زیست لرستان گفت:  در سال 
۱۴۰۱ تعداد ۱۰۴ واحد صنعتی و تولیدی آلاینده در استان 
توسط اداره کل حفاظت محیط زیست استان شناسایی شد 
و ۴۲ صنعت با پیگیری های صورت گرفته توسط اداره 
کل حفاظت محیط زیست استان از لیست صنایع آلاینده 
خارج شد. علی سالاروند اظهار کرد: سال گذشته با بررسی، 
نظارت های شبانه روزی و پایش مستمر صنایع تولیدی 
و خدماتی استان توسط کارشناسان این اداره کل و با 

نمونه برداری و انجام آزمایشات آب، هوا و خاک و همچنین 
با آنالیز نتایج بدست آمده  از آزمایشات آزمایشگاه های 
معتمد و آزمایشگاه اداره کل در استان ۱۰۴ واحد تولیدی 

و صنعتی آلاینده در استان شناسایی شد.
وی تصریح کرد: از این تعداد صنعت شناسایی شده ۴۲ 
صنعت با بررسی و پیگیری ها، پایش و نظارت کارشناسان 
این اداره  کل بواسطه احداث سیستم تصفیه فاضلاب و 
فیلتراسیون مناسب هوا مورد تایید این اداره کل موفق به 

رفع آلایندگی واحد صنعتی خود شدند.مدیرکل حفاظت 
محیط زیست لرستان خاطرنشان کرد: صنایع تولیدی که 
در سال ۱۴۰۱ موفق به رفع آلایندگی نشدند و همچنان 
آلایندگی دارند به طور مداوم مورد پایش و نظارت 
کارشناسان این اداره کل هستند و ملزم به رفع آلایندگی 

هستند.
سالاروند بیان کرد: حفظ بهداشت و سلامت جامعه از 
اولویت های این سازمان است و چنانچه صنایع آلاینده 

آلایندگی صنعت خود را طبق استانداردهای سازمان 
حفاظت محیط زیست برطرف نکنند علاوه بر معرفی 
صنعت خاطی به عنوان واحد آلاینده برای اخذ جرایم 
زیست محیطی، تحت پیگرد قضایی قرار خواهند گرفت.
وی اضافه کرد: صنایع تولیدی که اقدام به رفع  آلایندگی 
صنعتی خود بر اساس استاندارهای زیست محیطی کنند، 
طبق دستورالعمل های مربوطه به عنوان صنعت سبز معرفی 

خواهند شد.

معاون معماری و شهرسازی شهرداری کرج گفت: با توجه 
به اینکه طرح های گردشگری متنوعی برای ارتفاعات 
بیجی در نظرگرفته شده، احداث تله کابین می تواند نقش 
به سزایی در توسعه گردشگری کرج، اشتغالزایی و جذب 
مسافر داشته باشد. به گزارش ایسنا، عباس سعیدی کیا 
در جلسه بررسی طرح های گردشگری واقع در حریم کرج 
که با حضور حسین مهاجری رئیس کمیسیون شهرسازی 
و معماری شورای شهر برگزار شد، اظهار کرد: از مهمترین 
این طرح ها می توان به ایجاد باغستان های تخصصی و 
موضوعی از جمله باغستان کودک در دهکده تفریحی - 
گردشگری باغستان و احداث تله کابین در ارتفاعات بیجی 
اشاره کرد.وی ادامه داد: با برنامه ریزی صورت گرفته بنا 
است حدود ۱۰ باغستان تخصصی در دهکده تفریحی 
باغستان ایجاد شود که هر کدام از آنها نیاز گروه های 
هدفی چون کودکان، سالمندان، مادران و ... را برطرف 
می کند.این مسئول با بیان اینکه در بودجه امسال ۱۰ 
میلیارد تومان جهت ایجاد باغستان کودک در نظر گرفته 
شده، توضیح داد: البته طبق بررسی های مشاور پروژه برای 

بهره برداری از این مجموعه به اعتبار بیشتری نیاز داریم 
که امید است با تصویب شورا تخصیص یابد. سعیدی کیا 
خاطر نشان کرد: طراحی باغستان کودک به گونه است 
که جامعه هدف بتوانند به بهترین نحو با طبیعت تعامل 
برقرار کرده و فرهنگ دوستی با آن را از طریق بازی تقویت 
کنند.معاون معماری و شهرسازی شهرداری کرج ادامه داد: 
در فرایند ایجاد این باغستان از متریال طبیعی از جمله 
شن و ماسه استفاده و امکان ارتباط مستقیم کودکان 
با عناصری مثل خاک و آب، فضای سبز فراهم خواهد 
شد.وی تاکید کرد: با توجه به اینکه زندگی شهرنشینی 
و مشغله والدین باعث شده کودکان مثل گذشته نتوانند 
در دل طبیعت حضور پیدا کنند، حضور در این باغستان 
می تواند تجربه فوق العاده ای برای گروه سنی ای باشد که 
بسیاری از مفاهیم را از طریق بازی فرا می گیرند.به گفته 
سعیدی کیا، شهرداری کرج با ایجاد باغستان پنج هکتاری 
کودک، اهداف دیگری از جمله رشد خلاقیت و افزایش 

روحیه ماجراجویی در نسل جدید را دنبال می کند. وی 
ابراز کرد: هر یک از  باغستان های این دهکده تفریحی 
به گونه ای طراحی می شوند که هر شهروند متناسب با 
علایق، توانایی جسمی و حتی روحیات خود بتواند انتخاب 
مناسبی داشته و با حضور در فضای  مورد نظرش ساعات 
خوشی را سپری کند.سعیدی کیا توضیح داد: بستر لازم 
از جمله تامین زمین مناسب برای ایجاد باغستان کودک 
فراهم شده و فاز اول آن که طراحی بوده به اتمام رسیده 
و آمادگی لازم برای آغاز اجرا هم وجود دارد و امیدواریم 
به زودی این فرایند آغاز شود.در ادامه صحبت های خود 
به برنامه ریزی برای ایجاد تله کابین در ارتفاعات بیجی 
هم اشاره کرد و افزود: طرح این پروژه تهیه شده و مسیر 
اجرا هم مشخص و به تصویب رسیده است.این مسئول 
ابراز کرد: برای اجرای این طرح محدودیت هایی از جمله 
عبور دکل های فشار قوی برق در محدوده اجرا وجود دارد 
که برای رفع آن بازدیدی به همراه برق منطقه ای تهران 

از محوطه مد نظر صورت گرفته و به زودی تصمیم نهایی 
اعلام می شود.

وی تاکید کرد: به پیشنهاد مشاور، اولین ایستگاه این تله 
کابین از مجاورت بزرگراه شمالی در محدوده عظیمیه آغاز 
و به قله بیجی ختم می شود.وی توضیح داد: با توجه به 
اینکه طرح های گردشگری متنوعی برای ارتفاعات بیجی 
در نظرگرفته شده، احداث این تله کابین می تواند نقش 
به سزایی در توسعه گردشگری کرج، اشتغالزایی و جذب 

مسافر داشته باشد.
این مسئول با تاکید بر اینکه اجرای این پروژه با اعتبار 
بسیار زیادی نیاز دارد، گفت: چند سرمایه گذاران بخش 
خصوصی برای اجرای این پروژه اعلام آمادگی کرده اند 
که در حال بررسی شرایط آنها هستیم.معاون معماری و 
شهرسازی شهرداری کرج با اشاره به اینکه بهره برداری 
از تله کابین بیجی  گامی در راستای ایجاد درآمد پایدار 
برای مجموعه مدیریت شهری محسوب می شود، گفت: این 
طرح به محض انعقاد قرارداد و جذب سرمایه سرمایه گذار 

بخش خصوصی وارد مرحله اجرا می شود.

»سمنان« رکورددار کمترین نرخ فرزندآوری و ازدواج در یک سال اخیر

رئیس دانشگاه فرهنگیان خوزستان مطرح کرد

نیاز ۱۰ هزار نفری به معلم در خوزستان

بررسی احداث پست فوق توزیع برق شهرستان دزپارت در جلسه شورای اداری 

حمله ملخ ها به اراضی کشاورزی ۴ شهرستان کهگیلویه و بویراحمد

مدیرکل حفاظت محیط زیست استان خبر داد

شناسایی ۱۰۴ صنعت آلاینده و خارج شدن ۴۲ صنعت از لیست عوارض آلایندگی در لرستان 

از عظیمیه تا بیجی؛ کرج تله کابین دار می شود؟
»آگهي مناقصه عمومي نوبت سوم«

شهرداري اروميه در نظر دارد به استناد ماده ۵ آئین نامه معاملاتی شهرداری و اعتبارات مصوب سال ۱۴۰۱ 
نسبت به برگزاری مناقصه عمومی به شرح ذیل از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس: 
www.setadiran.ir اقدام نماید. از کلیه شرکت های واجد شرایط در رشته تاسیسات و تجهیزات با حداقل 
پایه ۵ دعوت بعمل می آید در مناقصه ذیل به شرح مشخصات اعلامی در این آگهی شرکت و ارائه قیمت نمایند. 
لازم بذکر است کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد تا ارائه پیشنهاد قیمت مناقصه گران و بازگشایی 
قیمتها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( انجام خواهد شد. لذا لازم است مناقصه گران در 
صورت عدم عضویت قبلی مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضاء الکترونیکی را جهت شرکت 
در مناقصه محقق سازند. لازم به ذکر می باشد شرکت کنندگان محترم جهت کسب اطلاعات بیشتر می توانند 

به سایت شهرداری ارومیه به آدرس www.urmia.ir مراجعه فرمایند.
1-موضوع مناقصه: عملیات خرید، نصب، تعمیر و نگهداری سیستم های چراغ های راهنمایی و رانندگی و 
هوشمند سازی تقاطع ها در سطح شهر براساس برآورد اولیه چراغ های راهنمایی و رانندگی و قیمت گذاری 
کارشناس رسمی دادگستری )برای احجام( بصورت مقطوع و بدون اعمال تعدیل و بدون اعمال ضرایب برابر 

شرایط خصوصی و مشخصات فنی
2- مبلغ کل مناقصه: 46/834/830/000ریال )چهل و شش میلیارد و هشتصد و سی و چهار میلیون و 

هشتصد و سی هزار ریال( 
3-مدت قرارداد: 12ماه شمسی می باشد.

4-تاریخ دریافت اسناد مناقصه: از ساعت ۱۰ روز شنبه مورخه 1402/02/30 تا ساعت ۱۹ روز شنبه 
مورخه 1402/03/06 در بستر سامانه ستاد به آدرس www.setadiran.ir مناقصه اقدام نمایند )مبلغ 

واریزی غیر قابل برگشت می باشد(

)نوبت دوم(

شماره: 2002094839000053
 تاریخ: 1402/02/30 

مهدی زاده
شهردار اروميه 

تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/02/30
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/03/01

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۱۶۰۳۰۶۲۷۱۰۰۲۹۸۲ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم مریم سامی فرزند 
علی جان در ششدانگ اعیان یکباب ساختمان به مساحت ۱۷۷/۱۴ مترمربع قسمتی 
از پلاک ۷۱ اصلی بخش ۹ واقع در خیابان گاز رسالت ۴۴ )گاز ۱۴ مظاهر ۳( پلاک 
۸۵۱ اعیان متعلق به خود متقاضی عرصه متعلق به موقوفه قهار قلی میرزا محرز 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی 
می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است درصورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادرخواهد شد. م الف: 720
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/03/01

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/03/16
بشير پاشائی- رئيس ثبت اسناد و املاک منطقه 5 مشهد


